



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2024

№ 451

г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые правовые акты Краснодарского края

В соответствии с законами Краснодарского края от 8 февраля 2024 г. № 5054-КЗ «О преобразовании поселений, входящих в состав муниципального образования Ленинградский район, путем их объединения и о наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», от 8 февраля 2024 г. № 5060-КЗ «О преобразовании поселений, входящих в состав муниципального образования Приморско-Ахтарский район, путем их объединения и о наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», от 8 февраля 2024 г. № 5070-КЗ «О преобразовании поселений, входящих в состав муниципального образования Туапсинский район, путем их объединения и о наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», от 27 апреля 2024 г. № 5127-КЗ «О наделении муниципального образования город Горячий Ключ Краснодарского края статусом муниципального округа», от 5 июня 2024 г. № 5132-КЗ «О наделении муниципального образования город-курорт Анапа Краснодарского края статусом муниципального округа», от 5 июня 2024 г. № 5136-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «Об установлении границ муниципального образования город Краснодар и наделении его статусом городского округа» и постановлением Губернатора Краснодарского края от 1 декабря 2022 г. № 888 «О системе и структуре исполнительных органов Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 января 2020 г. № 23 «Об утверждении Порядка разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Краснодарского края» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, городских и муниципальных округов»;

2) по тексту приложения слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, городских и муниципальных округов».

2. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 мая 2016 г. № 343 «Об утверждении Порядка мониторинга

потребности отраслевых организаций Краснодарского края в квалифицированных кадрах» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, городских и муниципальных округов»;

2) в приложении:

в пункте 5 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, городских и муниципальных округов»;

в пункте 6 слова «инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства» заменить словами «развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности».

3. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 марта 2015 г. № 229 «О порядке предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, бывших несовершеннолетних узников фашизма, инвалидов, семей, имеющих детей-инвалидов, и семей, имеющих ВИЧ-инфицированных несовершеннолетних детей в возрасте до 18 лет, и признании утратившим силу постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 декабря 2012 года № 1512 «О порядке предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем за счет средств федерального бюджета ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, и признании утратившими силу отдельных постановлений главы администрации (губернатора) Краснодарского края» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, городских и муниципальных округов»;

2) в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» приложения 1 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, городских и муниципальных округов»;

3) в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» приложения 2 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, городских и муниципальных округов»;

4) в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» приложения 2¹ слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, городских и муниципальных округов»;

5) в приложениях 3, 4, 4¹ после слов «муниципальный район, городской округ» дополнить словами «, муниципальный округ».

4. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» admkrain.krasnodar.ru и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев